



Kraków, 7 lipca 2023 roku

Szanowny Pan
Damian Sieber
Dyrektor
Regionalnej Dyrekcji
Lasów Państwowych
w Katowicach

Szanowny Panie Dyrektorze,

Proszę przyjąć serdeczne podziękowanie za zaproszenie na uroczystość przekazania sztandaru Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Katowicach oraz odsłonięcie pamiątkowego obelisku upamiętniającego pracowników Lasów Państwowych poległych w walkach i zamordowanych przez okupantów podczas II wojny światowej, a także w okresie powojennym, w 100. rocznicę powstania Lasów Państwowych. To dla mnie wielki honor, że mogę razem z Wami koledzy leśnicy uczcić to szczególne wydarzenie i kultywować dobrą pamięć historyczną o bohaterskich poprzednikach naszej grupy zawodowej oraz pogratulować sztandaru przekazanego przez Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych. Niech służy dobrej, leśnej pracy.

Wchodzimy w czas obchodów 100-lecia Lasów Państwowych. Czy nasi poprzednicy, powołując przedsiębiorstwo Lasy Państwowe, wyobrażali sobie jaką będzie jego przyszłość i formuła organizacyjna za 100 lat? Czy wtedy ich wyobrażenia i perspektywy przyszłości brały pod uwagę wielką wojnę i niszczące starcie naszych sąsiadów na naszej ziemi. Czy wyobrażali sobie tysiące leśników poległych w obronie Ojczyzny na różnych frontach, w walkach partyzanckich, w aktach ludobójstwa i terroru wojennego? Czy my, dzisiaj, potrafimy ogarnąć myślą naszą ludzką przyszłość i przyszłość naszej organizacji - Lasy Państwowe w XXII wieku? Czas jubileuszu zapewne będzie sprzyjał próbom odpowiedzi na wiele pytań, analizom naszej zawodowej przeszłości i futurystycznym wizjom lasów w perspektywie nadchodzących lat.

Dzisiejsze święto niech będzie czasem zwykłego, międzyludzkiego spotkania z żywymi i ze zmarłymi; niech pozwoli cieszyć się efektami pracy, spędzić spokojne chwile ze współpracownikami a w modlitwie wspomnieć tych, którzy odeszli do Pana. Patrząc na ten sztandar; symbol honoru, wierności i męstwa a więc najważniejszych wartości uznawanych i szanowanych przez nas leśników, możemy mieć pewność, że czerpiąc z dziedzictwa i tradycji naszych przodków, dobrze służymy Ojczyźnie i z dumą możemy podkreślać znaczenie naszej grupy zawodowej dla kultury duchowej i materialnej naszej Ojczyzny.

Życzę wszystkim Państwu dobrego wykorzystania dzisiejszego święta - radości w sercach, spełniania zawodowych aspiracji i społecznych pasji, radowania się życiem w pokoju. Niech święty Jana Gwałbert – bohater przebaczenia - powierzony naszej pamięci przez papieża Polaka, Jana Pawła II ma Was w opiece i wspiera w trudnych momentach życia zawodowego i osobistego.

Z leśnym pozdrowieniem „Darz Bór!”

DYREKTOR
Regionalnej Dyrekcji
Lasów Państwowych w Krakowie

Paweł Szczygiel